

検査場所変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さてこのたび、以下の項目につきまして、検査依頼数減少及び機器老朽化のため当施設での検査を中止し、検査委託させていただきますのでご案内いたします。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

対象項目

- リポタンパク分画
- LDアイソザイム
- CKアイソザイム(試薬自主回収のため検査一時中止中)
- ALPアイソザイム

変更内容

- LSIメディエンス社にて検査実施
測定試薬・測定機器に変更はありませんが、基準値/表記方法が変更となります。(次頁参照)

変更期日

- 2024年4月1日(月)受付日分より

対象項目

● リポタンパク分画

	現行(i-Lab実施) 男性 基準値(%)	4月以降(LSIM実施) 男性 基準値(%)	現行(i-Lab実施) 女性 基準値(%)	4月以降(LSIM実施) 女性 基準値(%)
アルブミン	—	—	—	—
α	27～51	26.9～50.5	33～53	32.6～52.5
pre-β	8～24	7.9～23.8	7～21	6.6～20.8
β	35～56	35.3～55.5	34～52	33.6～52.0
テーリング	—	—	—	—
塗布点	—	—	—	—

● LDアイソザイム

分画成分	現行(i-Lab実施) 基準値(%)	4月以降(LSIM実施)基 準値(%)
LD-1	20～31	20.0～31.0
LD-2	29～37	28.8～37.0
LD-3	22～28	21.5～27.6
LD-4	6～12	6.3～12.4
LD-5	5～13	5.4～13.2

● CKアイソザイム (試薬自主回収のため検査一時中止中)

分画成分	現行(i-Lab実施) 基準値(%)	4月以降(LSIM実施) 基準値(%)
CK-BB	0～2	0～2
CK-MB	0～3	0～3
CK-MM	96～100	96～100

● ALPアイソザイム

分画成分	現行(i-Lab実施) 基準値(%)	4月以降(LSIM実施) 基準値(%)
ALP1	0.0~5.3	0.0~5.3
ALP2	29.3~67.9	36.6~69.2
ALP3	26.9~67.6	25.2~54.2
ALP4	—	—
ALP5	0.0~18.1	0.0~18.1
ALP6	—	—
fast α 1	—	—
α 1	—	—
α 1 α 2	—	—
α 2	—	—
α 2 β	—	—
β	—	—
Fast γ	—	—
$\beta\gamma$	—	—
γ	—	—
分画不可	—	—